
UFFICIO ATIIG C CC

COMUNE DI
î.2u_V____

stgsso nolì 5(ìno

TRANI
del R.P.

È stato regolarmente

che

fraor

c ittà di irani t otou"" 
""a 

Puhbricaaione llSegretario Generale

Nedagtia ct'Aryènto al lúedto Civìle
PROVINCIA E T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno ,d,u.€.mjlldlqlqgsett€ , il giorno t0 del mese di agosto , alle

ore ...."".-"1"9r,3.9....-.""" , nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si e riunita nelle persone dei signori:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori, ed assenli n. 3 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Si-attosla che i! Prasenlo atto

Oggetto:
Attribuzione vantaggio economico ai sensi dell'a.t.13 del regolamento per la
concessione di b€nefici economici in favore degli organizzatori della

N. 152 del Reg. I manifestazione " Calice di San Loremnzo" det 10/08/2012.

Data: 10 1812017

BOTTARO Aw.Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x
BOLOGNA Ing.Raffaèlla ASSESSORE x
CAPONE Arch.ciovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x
Dl GIFICO Aw.Garmelina ASSESSORE I

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con nota del22.7.2417, acquisita al Reg- Prot. di questo Ente il successivo 24-7 al n'24299, il
l'ing.Davide Laraia, in qualità di responsabile organizzativo della manifestazione denominala .Calice

di San Lorenzo" ha chiesto l'altribuzione del vantaggio economico previsto dal'art. 13, punto 3, del
vigente Regolamento comunale per la concessione di benefici economici, consistente nell'esenzione
dal pagamento dell'imposta sull'occupazione di spazi e aree pubbliche OOSAP), in relazione
all'allestimento defl'omonima iniziativa, programmata per il l0 agosto su area pubblica nel centro
strico cittadino, per complessivi 70 mq;

Rilevato che la manifestazrone riveste particolare interesse sia sotto l'aspetto turistico-culturale,
legato alla promozione del territorio, sia quale attivita a sostegno dell'economia locale ed in
particolare della produzione eno-gastronomica;

Ritenuto di aderire alla richiesta di vantaggio economico di che trattasi, il cui ammontare, secondo
la tariffa vigente, è pari ad €.57 ,4O;

Preso atto dei seguenti pareri, formulaii ai sensi dell'art.49 del TUEL n"267lZ00O:
- parere favorevole di regolarità tecnica-amministrativa, espresso dal Dirigente Area AA,GG,ll., dott.,
Leonardo Cuocci Martorano;
- parere contrario di regolarità contabile, espresso dal Dirigente Area Economico-Finanziaria,
dr.Angelo Pedone:"sfavorevole trattandosi di richiesta di esenzione della pretesa tributaria la quale
è indisponibile";

Ritenuto di non conformarsi ( ex art. 49 c.4 TUEL) al parere di regolarita contabile contrario espresso
dal Dirigente Area Economica Finanziaria stante :

l) La natura socio culturale dell'iniziativ4 con il patrocinio del Comune e organizzatori non
imprenditori FIDAS (Federazione Italiana Associazione Donatori di Sangue) e Associazione
Culturale CIBUS DI VINUM ( con I'esenzione di cui all'art.49 D.Lgs. n.507/93);
2) la vrgema dell'art.l3 del Regolamento Comunale, nel testo approvato con Delibera C.S-
n.29/2015;
3) la presenza di un esplicito atto di volontà del Consiglio Comunale sussumibile all'intemo della
prerisione legislativa di cui all'art.17, c.63 della legge n.127 /1997 in forza del quale." Il Consiglio
Comunale può determinare le agevolazioni sino alla completa esenzione del pagamento della TOSAP,
per le superfici e gli spazi gravati da canoni concessori non ricognitori" ,norma che consente in linea
generale al Comune di poter dispore della pretesa tributaria de qua, salva la necessità di recepire tale
agevolazione anche negli atti regolamentari specifici;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

- la narrativa costituisce parte integrante del presente prowedimento e s'intende qui interamente
riportata;

- di attribuire agli organizzatori della manifestazione 'Calice di San Lorenzo" il vantaggio economico
previsto dall'art.13, punto 3, del Regolamento comunale per la concessione di benefici economici
approvato con deliberazione commissariale n'29 del 28.4.2015. consistente nell'esonero dal
pagamento degli oneri per I'occupazione di area pubblica nel centro storico cittadino per complessivi
mq.7o,672, ammonlanti, secondo la vigente TOSAP, ad €-57,40;

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prowedimento immediatamente
eseguibile, ai sensi e pergli effetti di cui al 4'comma dell'art. 134 det D.Lgs. n- 26712O00.



DELIBERA. N, 152 DEL 10 I8I2017

verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di iegge.

- J s[I ?0r pef

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art, 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8,2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo

Í B AE8 ?017
Trani,

ll segfelario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

lxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile:

n è divenuta esecutìva il

(art. 134 comma 4 del

decorsi 10 giorni

8.2000)

.2000)

ERALE

N" Lt lî res. pubbric.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

í B 460 201/

4ìa;qt:
3i r+:i i.=


